

Rådmannskontoret
7650 VERDAL
Tlf. 74 04 82 50
Telefaks 74 04 82 01

Formannskapet medlemmer

Verdal 16.11.01

Deres ref.

Vår ref.
01/02369-003

Arkiv

Saksbehandler
Line Therese Ertsås

MØTE I FORMANNSKAPET DEN 22.11.01

De blir med dette innkalt til møte i FORMANNSKAPET torsdag den 22.11.01 kl. 10.00 på Kommunestyresalen.

Vi gjør merksam på at saker som er merket **“B-sak”** behandles konfidensielt.

Gjenpart av denne innkalling sendes også til varamedlemmer som bestemt.

Forfall bes meldt til rådmannskontoret på telefon 740 48250.

Varamedlemmer vil i tilfelle bli innkalt særskilt.

Følgende behandlinger og innstillinger vil bli utdelt i møtet for:

Formannskapssak 130/01:	Hovedutvalget for kultur og oppvekst. Arbeidsmiljøutvalget Administrasjonsutvalget.
Formannskapssak 131/01:	Hovedutvalget for kultur og oppvekst. Arbeidsmiljøutvalget Administrasjonsutvalget. Hovedutvalg for landbruk, miljø og teknisk.
Formannskapssakene 132 og 133/01:	Hovedutvalget for landbruk, miljø og teknisk.

Rolf Holberg

SAK NR: 0126/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0126/01	FORMANNSKAPET	22.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/02342	BEV SAGA PARK	John Austad

SAGA PARK HOTELL A/S. SØKNAD OM SERVERINGSBEVILLING.

SAMMENDRAG:

Selskapet Saga Park Hotell A/S – Org.nr. 980 593 533 – er av formannskapet innvilget bevilling for å drive hotellets serveringsbevilling

Marit Rønning og Marit Rendum er godkjent som styrer for serveringsvirksomheten og stedfortreder for styreeren.

Selskapet Saga Eiendom Verdal A/S – Org.nr. 980 593 517 – har nå endret navn til Saga Park Hotell A/S . Dette selskapet har nå overtatt hotellvirksomheten og eier samtidig hotelleiendommen. Marit Rønning er styreleder i selskapet. Roy Stangvik har en eierandel på 100 % i dette selskapet og var ansatt som driftsleder fram til 01.11.01 og er nå gått over til ansvar for markedsføring fram til sommeren 2002.

Selskapet har inngått arbeidsavtale med Marit Rønning i vikariat som daglig leder fram til 1. mai 2002.

Denne endringen er oversendt Brønnøysundregistret v/Enhetsregistret den 07.11.01.

Fra det nye driftsselskapet har kommunen mottatt søknad om serveringsbevilling. Det søkes videre om å få godkjent Marit Rønning og Wenche Blomstereng som henholdsvis styrer for serveringsvirksomheten og som stedfortreder for styreeren.

VEDLEGG:

1. Søknadsskjema.
2. Skjema for Samordnet registreringsmelding til Brønnøysundregistret.

KLAGEADGANG

Kommunens vedtak etter Serveringsloven kan påklages til fylkesmannen.

SAKSOPPLYSNINGER:

Søknaden er oversendt lensmannen i Verdal og Næringsmiddeltilsynet i Sør-Innherred til uttalelse. Pr. dato er ikke mottatt uttalelse fra noen av disse. Det er bedt om at uttalelse må foreligge til formannskapetets møte 22.11.01.

Rådmannen vil tilrå at det ”nye selskapet” Saga Park Hotell A/S v/daglig leder Marit Rønning innvilges serveringsbevilling som omsøkt.

Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter eller innsigelser fra næringsmiddeltilsynet.

Rådmannen tilrår videre at Marit Rønning godkjennes som styrer for serveringsvirksomheten.

Hun har avlagt og bestått etablererprøven og er tidligere godkjent som styrer for serveringsvirksomhet.

Wenche Blomstereng har ennå ikke avlagte etablererprøven. Rådmannen er av kommunestyret delegert myndighet til å godkjenne styrer og stedfortreder for styrer i forbindelse med serveringsvirksomheten.

TILRÅDING:**Rådmannen tilrår at formannskapet gjør slikt vedtak:**

1. Selskapet Saga Park Hotell A/S – Org.nr.980 593 517 – v/daglig leder Marit Rønning godkjennes som bevillingsinnehaver og gis serveringsbevilling som omsøkt.

Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter eller innsigelser fra næringsmiddeltilsynet.

2. Formannskapet godkjenner Marit Rønning som styrer for serveringsvirksomheten. Formannskapet forutsetter at rådmannen i henhold til delegert myndighet godkjenner Wenche Blomstereng som stedfortreder for styreren så snart hun har dokumentert bestått etablererprøve.

Verdal, 13.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

John Austad

SAK NR: 0127/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0127/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	00/00171	BEV SAGA PARK	John Austad

**SAGA PARK HOTELL A/S. GODKJENNING AV NY BEVILLINGS-
 INNEHAVER SAMT SKJENKESTYRER OG STEDFORTREDER FOR
 SKJENKESTYREREN.**

SAMMENDRAG:

Saga Park Hotell A/S v/daglig leder Berit Musum - Org. nr. 980 593 533 - ble av kommunestyret i møte 26.06.00 innvilget alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent og vin i hotellets lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i restaurant, bar, galleri, konferansesal og gjesterom.

Berit Musum og Marit Rendum ble godkjent som henholdsvis skjenkestyrer og stedfortreder for skjenkestyreren.

Det ble godkjent slik skjenketid: For øl og vin: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00.
 For brennevin: Fra kl. 13.00 til kl. 01.00.

Bevillingen ble gitt for tidsrommet 1. juli 2000 til 30. juni 2004.

Det tidligere eiendomsselskapet Saga Eiendom Verdal A/S – Org.nr. 980 593 517 har nå endret navn til Saga Park Hotell A/S. Dette selskapet har nå overtatt hotellvirksomheten og eier samtidig hotelleiendommen. Roy Stangvik har en eierandel på 100 % i dette selskapet og var ansatt som driftsleder fram til 01.11.01 og er nå gått over til ansvar for markedsføring fram til sommeren 2002. Marit Rønning er styreleder i selskapet. Videre har selskapet inngått arbeidsavtale med Marit Rønning i vikariat som daglig leder i selskapet fram til 1. mai 2002. Denne endringen er oversendt Brønnøysundregistret v/Enhetsregistret for registrering den 07.11.01. Firmaattest er ennå ikke mottatt.

Fra det nye driftsselskapet har nå kommunen på fastsatt skjema mottatt søknad om alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinhold og vin i hotellets lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i hotellets restaurant, bar, galleri, konferanserom og gjesterom.

Det søkes om å få godkjent som

- Bevillingsinnehaver: Saga Park Hotell A/S v /daglig leder Marit Rønning
- Skjenkestyrer: Marit Rønning
- Stedfortreder for skjenkestyreren: Wenche Blomstereng

Det søkes videre om å få godkjent slik skjenketid:

Før øl og vin: Mandag –Torsdag og Søndag: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00.
Fredag og Lørdag: Fra kl. 08.00 til kl. 03.00.

Før brennevin: Mandag – Torsdag og Søndag: Fra kl. 13.00 til kl. 02.00.
Fredag og Lørdag: Fra kl. 13.00 til kl. 03.00.

Det kan opplyses at firmaattest for det nye selskapet samt skatteattest for både eier av selskapet, daglig leder og skjenkestyrer samt stedfortreder for skjenkestyreren vil bli ettersendt fra selskapet.

VEDLEGG:

1. Søknadsskjema.
2. Skjema for Samordnet registreringsmelding til Brønnøysundregistret.

KLAGEADGANG

Fylkesmannen er klageinstans etter Alkoholoven og kan prøve om vedtaket er innholdsmessig lovlig, er truffet av rette myndighet og er blitt til på lovlig måte.

SAKSOPPLYSNINGER:

Søknaden er oversendt lensmannen i Verdal og sosiallederen i Verdal til uttalelse. Pr. dato er det ikke mottatt uttalelse fra noen av disse. Det er bedt om at uttalelse må foreligge til formannskapets møte 22. november d.å.

Slike søknader blir som hovedregel forelagt for hovedutvalget for helse, sosial, pleie og omsorg som fremmer innstilling direkte til kommunestyret.

Hovedutvalget holder sitt neste møte 13. desember, mens kommunestyret avholder sitt møte i desember den 10. desember. Dersom formannskapet ønsker saken forelagt for hovedutvalget, kan søknaden ikke sluttbehandles av kommunestyret før den 4. februar 2002.

Rådmannen vil derfor tilrå at foreliggende søknad blir forelagt for formannskapet 22. november og med sluttbehandling i kommunestyret 26. november.

Rådmannen vil tilrå at det ”nye selskapet” Saga Park Hotell A/S v/daglig leder Marit Rønning godkjennes som ny bevillingsinnehaver og gis alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent og vin i hotellets lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i hotellets restaurant, bar, galleri, konferanserom og gjesterom.

Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal.

Videre tilrås at Marit Rønning som har bestått kunnskapsprøven om alkoholloven godkjennes som ny skjenkestyrer. Det kan opplyses at oppgitt stedfortreder for skjenkestyreren Wenche Blomstereng skal opp til kunnskapsprøve om Alkoholloven 12. november. Rådmannen er av kommunestyret tidligere delegert myndighet til å godkjenne nye skjenkestyrere og stedfortredere.

Av søknaden framgår at det for fredager og lørdager søker om utvidet skjenketid for både øl, vin og brennevin **fram til kl. 03.00** og for søndag – torsdag søkes utvidet skjenketid for brennevin **til kl. 02.00**.

I henhold til § 15 i Serveringsloven kan serveringssteder/skjenkesteder holdes åpne **fra kl. 06.00 til kl. 01.00** med mindre kommunen fastsetter annet i forskrift.

Forskrift for serveringssteder i Verdal kommune vedtatt av kommunestyret i møte 15.12.1997 har slik ordlyd:

”Serveringssteder i Verdal kommune kan holdes åpent fra kl. 06.00 til kl. 02.30.”

Denne forskriften trådte i kraft fra 1.januar 1998.

Verdal kommunestyre vedtok i møte 26.06.00 følgende **generelle skjenketider** for innværende bevillingsperiode:

For øl og vin: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00.

For brennevin: Fra kl. 13.00 til kl. 01.00.

Grunnbestemmelsen om skjenketider i Alkohollovens § 4 – 4 er følgende:

For øl og vin: Fra kl. 08.00 til kl. 01.00.

For brennevin: Fra kl. 13.00 til kl. 24.00.

Videre i følge Alkohollovens § 4-4 kan skjenking av øl og vin ikke skje i tiden fra kl. 03.00 til kl.06.00 og for brennevin i tiden 03.00 til kl. 13.00.

Videre har Alkohollovens § 4-4, nest siste ledd følgende ordlyd.

”Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens utløp.”

I alkoholpolitisk sammenheng anser rådmannen de vedtatte skjenketider i Verdal kommune som tilfredsstillende og hensiktsmessige både i forhold til den vedtatte åpningstid for serveringssteder/skjenkesteder i Verdal kommune og grunnbestemmelsen om skjenketider i Alkoholoven samt anførselene i kommunens tiltaksplan mot rus om at skjenketidene bør legges så nært opp til grunnbestemmelsen i loven som mulig.

Derfor vil rådmannen gå i mot hotellets søknad om utvidelse av skjenketiden for øl, vin og brennevin til kl. 03.00 på fredager og lørdager og til kl. 02.00 for brennevin på dagene søndag – torsdag.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at formannskapet innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

1. Selskapet Saga Park Hotell A/S – Org. nr. 980 593 517 - v/daglig leder Marit Rønning godkjennes som bevillingsinnehaver og gis alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent og vin i hotellets lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i hotellets restaurant, bar, galleri, konferansesal og gjesterom.

Dette under forutsetning at det ikke framkommer innsigeler av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal.

Bevillingen gis inntil videre, dog ikke ut over 30. juni 2004.

2. Kommunestyret godkjenner Marit Rønning som skjenkestyrer.
3. Kommunestyret forutsetter at rådmannen i henhold til delegert myndighet godkjenner Wenche Blomstereng som stedfortreder for skjenkestyreren så snart hun har dokumentert bestått kunnskapsprøve om alkoholoven.
4. Kommunestyret anser i alkoholpolitisk sammenheng de gjeldende vedtatte skjenketider i Verdal kommune som både tilfredsstillende og hensiktsmessige i forhold til de vedtatte åpningstider for serveringssteder/skjenkesteder i Verdal kommune samt grunnbestemmelsene i Alkoholoven og anførselene i kommunens tiltaksplan mot rus om at skjenketiden bør ligge så nært opp til grunnbestemmelsene i loven som mulig.

Kommunestyret finner således ikke å kunne imøtekomme hotellets søknad om utvidelse av tiden for skjenking av brennevin til kl. 02.00 fra søndag – torsdag og for skjenking av øl, vin og brennevin til kl. 03.00 på fredager og lørdager.

Verdal, 13.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

John Austad

SAK NR: 0128/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0128/01	FORMANNSKAPET	22.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/02351	BEV VERTSHUSET	John Austad

NYE VERDAL VERTSHUS A/S. SØKNAD OM SERVERINGSBEVILLING.

SAMMENDRAG:

Selskapet Nye Verdal Vertshus v/ bevillinge innehaver Arne Benjaminsen er tidligere av formannskapet innvilget bevilling for å drive serveringsvirksomhet ved vertshuset.

Selskapet er nå overtatt av nye eiere. Fra disse har kommunen mottatt søknad om bevilling for å drive serveringsvirksomhet ved vertshuset.

Det søkes videre om å få godkjent Per Morten Hopland og Kim Meyer som henholdsvis styrer for serveringsvirksomheten og som stedfortreder for styremannen.

VEDLEGG:

Søknadsskjema.
 Firmaattest.

KLAGEADGANG

Kommunens vedtak etter Serveringsloven kan påklages til fylkesmannen.

SAKSOPPLYSNINGER:

Søknaden er oversendt lensmannen i Verdal og næringsmiddeltilsynet i Sør-Innherred til uttalelse. Pr. dato er ikke mottatt uttalelse fra noen av disse. Det er bedt om at uttalelse må foreligge til formannskapets møte 22.11.01.

Rådmannen vil tilrå at Nye Verdal Vertshus A/S v/daglig leder Per Morten Hopland gis serveringsbevilling som omsøkt. Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal eller innsigelser fra næringsmiddeltilsynet.

Rådmannen tilrår at Per Morten Hopland godkjennes som styrer for serveringsvirksomheten. Han har avlagt og bestått etablererprøven som er nødvendig for å kunne godkjennes som styrer for serveringsvirksomhet.

Kim Meyer har ennå ikke avlagt etablererprøven. Rådmannen er av kommunestyret delegert myndighet til å godkjenne styrer og stedfortreder i forbindelse med serveringsvirksomhet.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at formannskapet gjør slikt vedtak:

1. Selskapet Nye Verdal Vertshus A/S – Org. nr. 984 787 628 – v/daglig leder Per Morten Hopland godkjennes som bevillingsinnehaver og gis serveringsbevilling som omsøkt.

Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal eller innsigelser fra næringsmiddeltilsynet.

2. Formannskapet godkjenner Per Morten Hopland som styrer for serveringsvirksomheten.
Formannskapet forutsetter at rådmannen i henhold til delegert myndighet godkjenner Kim Meyer som stedfortreder for styreren så snart han har dokumentert bestått etablererprøve.

Verdal, 14.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

John Austad

SAK NR: 0129/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0129/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	00/00170	BEV VERTSHUSET	John Austad

VERDAL VERTSHUS A/S. GODKJENNING AV NY BEVILLINGSINNEHAVER, SKJENKESTYRER SAMT STEDFORTREDER FOR SKJENKESTYREREN.

SAMMENDRAG:

Nye Verdal Vertshus A/S – Org.nr. 984 787 628- v/daglig leder Arne Benjaminsen ble av kommunestyret i møte 26.06.00 innvilget alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent og vin i vertshusets lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i følgende lokaler :

Kjelleretasjen: Møterom og ”Puben”

1. etasje: Spisesal/restaurant og tilbygg til spisesal
 Kafeterian – NB -Kun ved sluttede selskaper

Bevillingen ble gitt for perioden 1. juli 2000 til 30. juni 2004.

Kommunestyret godkjente Arne Benjaminsen og Anita Knutsen som henholdsvis styrer for skjenkebevillingen og stedfortreder for styreren.

Skjenketiden ble godkjent slik: For øl og vin: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00
 For brennevin: Fra kl. 13.00 til kl. 01.00.

Selskapet er nå overtatt av følgende nye eiere som driver virksomheten og har følgende aksjeandeler:

Thor Evald Libeck, Iduns veg, 7600 Levanger	- Aksjeandel på 25 %.
Per M. Hopland, Sokneprest Krogs veg 27, 7650 Verdal	- Aksjeandel på 25%.
Kim A. Meyer, Magnus den Godes veg, 7650 Verdal	- Aksjeandel på 25%.
Ole M. Michelsen, Nedre Vinne, 7650 Verdal	- Aksjeandel på 25%.

Styret i selskapet består av : Thor E. Libek, leder.
Per Morten Hopland, styresmedlem
Ole Martin Michelsen, styresmedlem

Daglig leder: Per Morten Hopland.

Fra de nye eierne har kommunen mottatt søknad om alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent, vin og brennevin i de samme lokaler som tidligere bevillingsinnehaver hadde.

Det søkes videre om å få godkjent Per Morten Hopland og Ole M. Michelsen som henholdsvis skjenkestyrer og stedfortreder for skjenkestyreren. Begge har dokumentert avlagt og bestått kunnskapsprøve om Alkoholoven.

Ellers søkes om å få godkjent følgende skjenketider:

For øl og vin: Mandag – Torsdag og Søndag. Fra kl. 08.00 til kl. 01.00.
Fredag - Lørdag: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00.

For brennevin: Mandag – Lørdag: Fra kl. 13.00 til kl. 01.00.
Søndag: Fra kl. 13.00 til kl. 24.00.

VEDLEGG:

1. Søknadsskema.
2. Firmaattest.

KLAGEADGANG

Fylkesmannen er klageinstans etter Alkoholoven og kan prøve om vedtaket er innholdsmessig lovlig, er truffet av rette myndighet og er blitt til på lovlig måte.

SAKSOPPLYSNINGER:

Søknaden er oversendt lensmannen i Verdal og sosiallederen i Verdal til uttalelse. Pr. dato er ikke mottatt uttalelse fra noen av disse, men det er bedt om at uttalelse må foreligge til formannskapetets møte 22.november d.å.

Slike søknader blir som hovedregel forelagt for hovedutvalget for helse, sosial, pleie og omsorg som fremmer direkte innstilling overfor kommunestyret.

Hovedutvalget holder sitt neste møte 13. desember, mens kommunestyrets møte i desember avholdes 10. desember. Dersom formannskapet ønsker saken forelagt for hovedutvalget, kan søknaden ikke sluttbehandles av kommunestyret før den 4. februar 2002.

Rådmannen vil derfor tilrå at foreliggende søknad blir forelagt formannskapet i møte 22.11.01 og med sluttbehandling i kommunestyret 26.11.01.

Rådmannen vil tilrå at de nye driverne gis alminnelig bevilling for skjenking av øl, vin og brennevin som omsøkt. Dette under forutsetning av at det ikke innkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal eller vesentlige innsigelser fra sosialsjefen i Verdal.

Videre tilrås at Per Morten Hopland og Ole Martin Michelsen- som begge har dokumentert bestått kunnskapsprøve om Alkoholoven- godkjennes som henholdsvis skjenkestyrer/ stedfortreder for skjenkestyreren. Dette under forutsetning av at det ikke innkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal.

Til slutt tilrås at kommunestyret godkjenner den omsøkte skjenketid.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrås at formannskapet fremmer slik innstilling overfor kommunestyret:

1. Selskapet "Nye Verdal Vertshus"- Org. nr. 974 787 628 –v/daglig leder Per Morten Hopland godkjennes som ny bevillingsinnehaver og gis alminnelig bevilling for skjenking av øl med alkoholinnhold inntil 4,75 volumprosent og vin i vertshuset lokaler samt alminnelig bevilling for skjenking av brennevin i følgende lokaler: Kjelletasjen: Møterom og "Puben"

1. etasje: Spisesal/restaurant og tilbygg til spisesal

Kafeteriaen – NB – Kun ved sluttede selskaper.

Dette under forutsetning av at det ikke framkommer innsigelser av politimessig karakter fra lensmannen i Verdal eller vesentlige innsigelser fra sosialsjefen i Verdal.

Bevillingen gis inntil videre, dog ikke ut over 30. juni 2004.

2. Kommunestyret godkjenner Per Morten Hopland og Ole M. Michelsen som henholdsvis skjenkestyrer og stedfortreder for skjenkestyreren.

Dette under forutsetning av at det ikke innkommer innsigelser av politimessig karakter.

3. Kommunestyret godkjenner slik skjenketid:

For øl og vin: Mandag – Torsdag og Søndag : Fra kl. 08.00 til kl. 01.00.
Fredag – Lørdag: Fra kl. 08.00 til kl. 02.00.

For brennevin:Mandag – Lørdag: Fra kl. 13.00 til kl. 01.00.
Søndag: Fra kl. 13.00 til kl. 24.00.

Verdal, 13.11.01
Ole J. Rødøy
rådmann

John Austad

SAK NR: 0130/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0019/01	ARBEIDSMILJØUTVALGET	03.10.01
0007/01	ADMINISTRASJONSUTVALGET	03.10.01
0056/01	HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST	05.10.01
0106/01	FORMANNSKAPET	05.10.01
0067/01	HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST	15.11.01
0023/01	ARBEIDSMILJØUTVALGET	20.11.01
0013/01	ADMINISTRASJONSUTVALGET	20.11.01
0130/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/00437	031 &40	Ole J. Røddøy

SKOLESTRUKTUR OG KVALITET I SKOLEN

VEDLEGG:

Utrykte vedlegg:

- Forprosjekt "Skolestruktur og kvalitet" - Arbeidsgruppas høringsutkast mai 2001
- Uttalelser til arbeidsgruppas høringsutkast etter fristen 08.06.01
- Forprosjekt "Skolestruktur og kvalitet" - Arbeidsgruppas utredning juni 2001.
 Utdelt/utsendt tidligere til hovedutvalgets og kommunestyrets medlemmer.

Trykte vedlegg

1. Rådmannens høringsnotat av 13.08.01 (Vedl. 1)
2. Uttalelser til rådmannens høringsnotat av 13.08.01 (Vedl.2)

SAKSOPPLYSNINGER:

Rådmannen viser til vedlagte høringsnotat av 13.08.01 side 1 - 7.

Utfordringen i forstudien

Under behandlingen av sak 0056/01 Utviklingsprosjekt 2001 - forstudie gjorde kommunestyret følgende vedtak:

1. *Omstillingsmålet på 24 mill. kr fram til år 2005 står fast. Fordeling på det enkelte driftsår iht forstudiens s 34.*

2. Mindre avvik på tjeneste/område kan gjennomføres ved behandling av økonomiplan 2002 - 2005, budsjett 2002. Da basert på de konklusjoner som kommer fram i forprosjektene og de konsekvenser som disse beskriver.
3. Forprosjekt 1 - 7, prioritert av rådmannen, vedtas. Rådmannen får fullmakt til å gå videre innenfor gitte økonomiske rammer og tidsfrister.
4. Kommunestyret ber om at HMS-arbeidet prioriteres og går inn i forprosjekt 5
5. Kommunestyret ber om at ansatte på tjenesteytende nivå blir engasjert aktivt i de prosjekter der dette er naturlig

I forstudierapporten fra KPMG, datert 18.mai 2001, framgår på det side 34 at grunnskole har et omstillingsmål på 2 mill. kroner av det totale økonomiske omstillingsmål for perioden 2002 – 2005.

I saksframlegget til sak 0056/01 pekte rådmannen på at det for kultur- og oppvekstetaten som helhet burde legges opp til et økonomisk omstillingsmål som vist i tabellen nedenfor;

Omstillingsmål	10,5 mill	16 mill	20 mill	24 mill
Driftsår	2002	2003	2004	2005
Økte omstillingsmål kultur og oppvekst	2 mill (2 mill)	3 mill (2 mill)	3,5 mill (2 mill)	4,5 mill (2 mill)

* Tall i parentes er tall oppgitt av KPMG i forstudien side 34.

Økt økonomisk omstillingsmål for kultur- og oppvekstetaten er vurdert ut fra forprosjekt "Skolestruktur og kvalitet", samt at det vil være nødvendig og gjennomføre egne forprosjekt relatert til barnehage/ skolefritidsordning. Videre vil rådmannen måtte vurdere de administrative ressurser i etaten fra høsten 2002.

Forstudierapporten definerer på side 34 en post som er blitt kaldt for – ”Diverse øvrige tiltak (inkl. kortsiktige)” på 2, 8 mill. kr for å nå omstillingsmålet for 2002. Dette beløpet har rådmannen besluttet og fordele på de enkelte organisasjonsledd, som et planleggingstall, i det videre arbeid med budsjett og økonomiplan.

For Kultur- & Oppvekstetaten er dette beløpet satt til 1 mill. kr.

Legges dette inn for kultur- og oppvekstetaten, blir det totale omstillingsmålet for etaten, fram til 2005 som vist i tabellen nedenfor;

Omstillingsmål	10,5 mill	16 mill	20 mill	24 mill
Driftsår	2002	2003	2004	2005
Omstillingsmål kultur og oppvekst	3 mill	4 mill	4,5 mill	5,5 mill

Konklusjon på uttalelser til arbeidsgruppas høringsutkast mai 2001

I høringsutkastet ble samarbeidsutvalg, foreldreutvalg, lærerorganisasjoner og rektorer bedt om å uttale seg i forhold til følgende anbefalinger:

1. Etablering av et to-årig kvalitetsutviklingsprosjekt som involverer alle grunnskolene og prioritere ungdomstrinnet når kvalitetsarbeidet krever ekstra økonomiske ressurser
2. Renovering av Vuku barne- og ungdomsskole og Verdalsøra ungdomsskole
3. Innføring av veiledende inntaksområder fra og med skoleåret 2002/2003 og utnytte ordningen til å redusere klassetallet i kommunen med en klasse pr år
4. Flytting av mellomtrinn (5. -7. årstrinn) fra Leksdal skole til Stiklestad skole og fra Garnes oppvekstsenter og Volden skole til Vuku barne- og ungdomsskole fra og med skoleåret 2002/2003.

En oppsummering av høringsuttalelsene er vedlagt arbeidsgruppas forprosjektrapport som vedlegg 3. Denne er tidligere utlevert.

Konklusjonen på høringsuttalelsene er:

- alle som uttalte seg, gikk inn for anbefalingen i forhold til kvalitetsutvikling og renovering av skolene
- de aller fleste som uttalte seg, aksepterte veiledende inntaksområder "som det minste av flere onder"; noen stilte spørsmål ved lovligheten
- samtlige gikk i mot flytting av mellomtrinn. Det vil skape økt usikkerhet og uforutsigbarhet fordi det oppfattes som første trinn på skolenedlegging.

På dette grunnlag konkluderte forprosjektets prosjektgruppe som følger;

"Gruppen er bekymret for den kvalitetsreduksjon i grunnskolen som oppstår fra og med skoleåret 2001/2002 på grunn av den vesentlige reduksjonen i rammetimetallet og andre driftsutgifter, samt også den forringelse av de verdiene og den betydning som skolen representerer for de enkelte kretser og bygder.

Arbeidsgruppas flertall vil derfor ikke anbefale ytterligere strukturtiltak ut over etablering av veiledende inntaksområder.

Arbeidsgruppen anbefaler at alt som spares inn ved å innføre veiledende inntaksområder i tillegg til de 2 mill.kr som alternativ en forutsetter, brukes til å styrke skolens driftsbudsjetter.

Medlemmet Arvid Vada viser til at reduksjonen i rammetimetallet fra og med skoleåret 2001/2002 innebærer en årlig reduksjon i skolens driftsmidler på 3,1 mill.kroner. Dette innebærer en så vesentlig reduksjon av kvaliteten på elevenes læringsmiljø, at vesentlige driftsmidler snarest mulig må tilbakeføres til skolen. Arvid Vada mener derfor at ytterligere strukturtiltak er nødvendig."

Rådmannens vurdering var og er at andre tiltak vil være nødvendig å iverksette for at etaten og kommunen som helhet skal nå sitt økonomiske omstillingsmål på 24 mill.kr. Videre vurderes det nødvendig for at kommunen skal nå målet på et 0-budsjett i år 2003. Skal kommunen ha en reell mulighet til å styrke rammetimetallet i skolen fra skoleåret 2002/2003, vurderes det også nødvendig å iverksette ytterligere tiltak.

Konklusjon på uttalelser til rådmannens høringsnotat av 13.08.01

I høringsutkastet ble samarbeidsutvalgene, foreldrerådene og foreldreutvalget for grunnskolen i Verdal bedt om å uttale seg i forhold til følgende:

1. Det igangsettes et prosjekt som involverer alle grunnskolene i kommunen der hovedhensikten er å bygge opp kompetanse til å arbeide med systematisk kvalitetsutvikling.
2. Ungdomsskolene renoveres snarest mulig
3. Midler som kultur- og oppvekstetaten sparer inn når de årlige innsparingsmålene er nådd, tilbakeføres til skolen
4. Veiledende inntaksområder innføres i hele kommunen fra og med skoleåret 2002/2003 med følgende begrensninger:
 - En elev som begynner på en skole, skal fortsette ved denne skolen ut barnetrinnet
 - Søskene får gå på samme skole
5. Barnetrinnet ved Vuku barne- og ungdomsskole nedlegges fra og med skoleåret 2002/2003. Alternativt nedlegges Volden skole.
6. Ingen endring gjennomføres i ungdomsskolestrukturen.

Konklusjonen på høringsuttalelsene er:

- alle gir sin tilslutning til pkt 1. Foreldreutvalget for grunnskolen peker på at foreldrene her kan være en viktig samarbeidspartner
- alle gir sin tilslutning til pkt 2. Mange peker på at arbeidet bør igangsettes i 2002 og være avsluttet ved skolestart 2003
- alle gir sin tilslutning til pkt 3. Flere, bl.a. Foreldreutvalget for grunnskolen, krever en garanti for at den årlige innsparingen tilbakeføres til grunnskolen i form av økning i rammetimetallet. Noen stiller seg tvilende til at kommunen har midler å tilbakeføre til skolen når innsparingsmålene er nådd
- de aller fleste aksepterer innføring av veiledende inntaksområder, men de fleste betrakter dette virkemidlet som "et nødvendig onde"
- alle går i mot nedlegging av barnetrinnet ved Vuku barne- og ungdomsskole og Volden skole. Mange under henvisning til de faglige vurderinger som er gjort i forprosjektet "Skolestruktur og kvalitet".

Det foreligger begrunnede uttalelser om dette punktet fra foreldreutvalget ved Volden skole og organene ved Vuku barne- og ungdomsskole: Samarbeidsutvalget, foreldreutvalget, lærerorganisasjonene og elevrådene.

Både foreldreutvalget og samarbeidsutvalget ved Vuku barne- og ungdomsskole tar til orde for at alt ligger til rette for at det bør etableres et oppvekstsenter i Vuku. Foreldreutvalget spør om det er tenkt på hvilke innsparinger som kan gjøres ved en slik organisering.

- samtlige gir sin tilslutning til pkt 6.

VURDERING:

Rådmannen deler arbeidsgruppas bekymring for den kvalitetsreduksjon i grunnskolen som oppsto fra og med skoleåret 2001/2002 p.g.a. den vesentlige reduksjonen i rammetimetallet, samt også den forringelse av de verdier og den betydning som skolen representerer for de enkelte kretser og bygder.

Forstudien definerer et sannsynlig omstillingsbehov i Verdal kommune på 24 mill.kr. fram til år 2005. Dette sluttet kommunestyret seg til gjennom sitt vedtak i sak 0056/01. Skal dette omstillingsmålet nås, er rådmannen av den oppfatning at Kultur- og Oppvekstetaten må bidra med tidligere beskrevet økonomisk omstillingsramme. Tiltak, i tillegg til innføring av veiledende inntaksområder, vil da være nødvendig å iverksette. Det er videre rådmannens vurdering at dette vil øke sannsynligheten for at vi kan klare å styrke rammetimetallet i skolen raskere og i et større omfang.

Rådmannen deler arbeidsgruppas syn på fordelene og ulempene ved å gå over til veiledende inntaksområder. Imidlertid vurderes det slik at ulempene vil reduseres betydelig ved å gi såkalt "søskengaranti".

Rådmannen har også merket seg at det i begge høringsrundene framkom relativt få kritiske merknader til innføring av veiledende inntaksområder.

Rådmannen slutter seg derfor til arbeidsgruppas forslag om følgende to innsparingstiltak:

- Videreføring av den reduksjonen i rammetimetallet på 200 uketimer (8 lærerstillinger) som er vedtatt fra og med skoleåret 2001/2002
- Innføring av veiledende inntaksområder i hele kommunen fra og med skoleåret 2002/2003 med følgende begrensninger:
 - En elev som begynner på en skole, skal fortsette ved denne skolen ut barnetrinnet dersom foreldrene ønsker det
 - Søskene får gå på samme skole dersom foreldrene ønsker det

Disse to tiltakene dekker imidlertid ikke det behov for nødvendig besparelse i kultur- og oppvekstetaten, og de gir ingen mulighet for tilbakeføring av midler til skolenes drift.

Det vil derfor være nødvendig å se på andre endringer i skolestruktur. I forprosjektet utredet prosjektgruppen ytterligere tre endringer i skolestrukturen.

- Disse var:
- I. *Flytting av mellomtrinn***
 - II. *Legge ned skoler og bruke eksisterende anlegg***
 - III. *Legge ned skoler***

I. *Flytting av mellomtrinn*

Å flytte mellomtrinnet fra de små barneskolene og kun beholde småskoletrinnet ved disse skolene vil ha følgende fordeler:

- De aller yngste elevene vil kunne gå på den skolen som ligger nærmest hjemmet de første årene - noe som gir trygghet og akseptabel reisetid
- Elevene på mellomtrinnet vil komme til et miljø med flest jevnaldrende elever og flere impulser
- Antall klasser på mellomtrinnet kan reduseres slik at kostnadene vil gå ned.

Ulempene ved å flytte mellomtrinnet er også åpenbare:

- Skoler kun med småskoletrinnet vil ha et magrere faglig og sosialt miljø, og vil være sårbare ved utskiftninger i personalet og ved konflikter
- En god del elever vil føle utrygghet ved å måtte bytte skole på barnetrinnet
- Reisetiden vil bli lengre
- Skolenes posisjon som samlingspunkt for lokalsamfunnet kan bli svekket
- En del foreldre vil måtte forholde seg til tre skoler i løpet av grunnskoletiden
- Søsken på barnetrinnet splittes, og tryggheten for "yngstemann" på skoleveien og i skoletida reduseres
- Tilhørigheten til skolen i bygda svekkes, og en ekte og oppriktig foreldremedvirkning vil i stor grad reduseres
- Muligheten for arbeid på tvers av klassetrinn svekkes, og eldre elever vil i langt mindre grad kunne være rollemodeller for yngre elever
- Foreldregenerasjonen kan oppleve at kvalitetsindikatoren forutsigbarhet svekkes vesentlig fordi skoler med bare et lite småskolemiljø stadig vekk vil oppleves å være nedleggingstruet.

Rådmannen mener at ulempene ved flytting av mellomtrinn ikke vil slå likt ut over alt:

- Samarbeid mellom naboskoler om utnytting av felles tid til samarbeid, planlegging, kompetanseutvikling kan motvirke at det faglige og sosiale miljøet for ansatte blir magrere
- Dersom en overflytter de øverste klassene ved barnetrinnet på en skole som er så liten at kravet om egen rektor faller bort, vil de ansatte ved denne skolen bli en naturlig del av et større kollegium
- Dersom elever overflyttes til den skolen der de også skal fortsette på ungdomstrinnet, vil foreldrene fortsatt måtte forholde seg til bare to skoler i løpet av grunnskoletiden

- Dersom elever som bor midtveis mellom to skoler overflyttes til "den andre skolen", vil ikke reisetiden bli lengre
- Antatt svekkelse av skolens posisjon som samlingspunkt for lokalsamfunnet, kan motvirkes i betydelig grad ved aktiv innsats av skolens ledelse og foreldrerådet.

II. Legge ned skoler og bruke eksisterende anlegg

Å legge ned skoler, og opprette en skole som fortsatt bruker eksisterende skoleanlegg innenfor de nye og større skoleområdene fleksibelt, slik at anleggenes samlede kapasitet blir utnyttet så godt som mulig, har flere fordeler.

Fordelene er:

- Utnyttelsen av skoleanleggenes samlede kapasitet vil kunne bedres
- En vil kunne redusere det totale antall klasser ved at skoleområdene blir større - noe som vil gi lavere kostnader. Denne ordningen gir god mulighet til å redusere antall små klasser
- Det vil være mulig å la de yngste elevene gå på det skoleanlegget som ligger nærmest hjemmet så lenge de går på småskoletrinnet
- En vil kunne redusere antall rektorer, noe som vil kunne gi økonomisk gevinst
- Ansatte kan brukes mer fleksibelt ved at de har deler av arbeidet på ulike skoleanlegg
- Utstyr og materiell kan brukes på flere skoleanlegg.

Det kan også være ulemper ved å slå sammen skoler i større enheter.

Disse kan være:

- mindre kontinuitet og forutsigbarhet for elevene ved at de kan måtte bytte skoleanlegg i løpet av årene de går på barnetrinnet
- mer krevende å lede skoler som er spredt på ulike anlegg
- reduksjon av klassetall ved samordning av enkelte skoler, kan noen undervisningssteder bli uten småskoleklasse.
- Sannsynlig splitting av klasser fra grunnskoletrinnet ved overgang til ungdomsskoletrinnet, såfremt det ikke iverksettes en ytterligere utbygging av Verdalsøra
- skolen vil i mindre grad enn nå kunne fungere som et senter for nærmiljøet dersom elever må gå på en filialscole som ligger lenger borte
- noe lengre reisetid, og noe økte skysskostnader.
- noen foreldre kan måtte forholde seg til opptil tre forskjellige skoler i løpet av grunnskoletiden
- at søsken på barnetrinnet splittes, og tryggheten for "yngstemann" på skoleveien og i skoletida reduseres
- tilhørigheten til skolen i bygda kan svekkes, og en ekte og oppriktig foreldremedvirkning kan bli redusert
- at muligheten for arbeid på tvers av klassetrinn svekkes, og eldre elever vil i langt mindre grad kunne være rollemodeller for yngre elever.

Rådmannen har vært i kontakt med tre statlige utdanningskontor med forespørsel om hvorvidt nedlegging av skoler og fortsatt bruk av anleggene kan godkjennes.

Konklusjonen er at det ikke foreligger noe entydig svar fra Statens utdanningskontorer når det gjelder lovligheten av dette virkemidlet.

Rådmannen mener at ulempene ved nedlegging av skoler og bruke eksisterende anlegg, i likhet med flytting av mellomtrinn, ikke vil slå likt ut over alt, jfr siste avsnitt under I. Flytting av mellomtrinn.

III. Legge ned skoler

Utvalget har i sin utredning vurdert forskjellige alternativer for skolenedleggelse.

Beregningene viser at det økonomiske innsparingspotensialet varierer .

Volden skole og Vuku barne- og ungdomsskole er de skolene som, dersom de blir lagt ned, gir størst årlig besparelse. Den årlige innsparing er av prosjektgruppen beregnet til kr 1,1 mill. kroner for hver skole.

Et godt argument for å beholde Volden skole er at noen av elevene ved denne skolen har lang skolevei.

Et annet argument for å beholde aktivitet ved Volden skole er at skolene i Verdalen, og særlig de som ligger utenfor Verdalsøra, fungerer som kultur- og kunnskapssentre for befolkningen i nærområdet. Denne funksjonen mener rådmannen ikke blir redusert i Vuku ved nedlegging av barnetrinnet. Begrunnelsen er at ungdomsskolen vil bli opprettholdt, og den infrastruktur som er knyttet til skolen vil kunne benyttes av innbyggerne som søker til Vuku.

Andre alternative strukturendringer

I tillegg til de tidligere foreslåtte strukturendringer, som er utredet av prosjektgruppa for forprosjektet "Skolestruktur og kvalitet", har rådmannen vurdert ytterligere to alternativer der Vuku barne- og ungdomsskole, Vuku barnehage og Vuku samfunnshus slås sammen til Vuku oppvekstsenter.

Etablering av oppvekstsenter er drøftet ved flere anledninger i ulike fora, og i økonomiplanen for 2001 - 2004 heter det bl.a.:

" ...det skal arbeides videre med tanke på etablering (av oppvekstsenter) ved andre skoler. Ulike modeller må drøftes og tilpasses lokale behov."

Både foreldreutvalget og samarbeidsutvalget ved Vuku barne- og ungdomsskole tar i sine høringsuttalelser til orde for at alt ligger til rette for at det bør etableres et oppvekstsenter i Vuku. Rådmannen mener at en slik organisasjonsmodell kan gi økonomisk innsparing, og det er sannsynlig at omorganisering til en større enhet vil medføre bedre ressursutnyttelse.

I Barnehageloven §5 heter det: "Kommunen kan bestemme at det skal være felles samarbeidsutvalg for kommunal barnehage og grunnskole." Denne bestemmelsen er også inntatt i Opplæringsloven § 11.1.

Etter Barnehageloven § 16 kan skolens rektor være styrer for barnehagen når barnehage og skole er organisert som en virksomhet.

Slike virksomheter blir gjerne omtalt som oppvekstsenter.

Rådmannen ser det derfor som en mulighet at kommunen oppnevner felles samarbeidsutvalg for Vuku barne- og ungdomsskole og Vuku barnehage. Skolens rektor kan da også være styrer for barnehagen.

Ved en slik løsning bør Vuku samfunnshus vurderes innlemmet som en del av Vuku barne- og ungdomsskole.

Organisasjonen benevnes Vuku oppvekstsenter.

Rådmannen har videre nedsatt en egen prosjektgruppe som skal vurdere organisering og drift av barnehager og skolefritidsordning.

Etablering av virksomhetsområder

Forstudien sier klart at Verdal kommune bør vurdere en klarere mål og resultatstyring. Innføring av virksomhetsområder og begrepet virksomhetsleder vil være et steg i riktig retning. Forutsetningen er at det enkelte virksomhetsområdet blir klart definert og at virksomhetslederen får delegert økonomiansvar og resultatansvar. Delegert ansvar for personelladministrasjon kan også vurderes i løpet av 2002. Her er det viktig at kommunen evaluerer oppgavene til vedtatte støttefunksjoner i etatene og i sentraladministrasjon, slik at all administrasjon samt støttefunksjonene effektiviseres.

Virksomhetsområde Vuku/ Volden

Etablering av virksomhetsområde bestående av Vuku oppvekstsenter og Volden skole kan være et nytt alternativ.

Et virksomhetsområde defineres i denne sammenhengen som en egen økonomisk enhet der lederen har ansvar for at virksomhetens drift og resultatoppnåelse skjer innenfor tildelte rammer.

Volden skole har tre klasser. Flytting av mellomtrinnet fra Volden skole til Vuku- barne- og ungdomsskole vil redusere klassetallet med en, og rektorstillingen faller bort. Totalt vil dette innebære en årlig besparelse på ca kr. 450.000.

Flyttes 4.klassetrinn, medfører dette en ytterligere reduksjon med en klasse.

Årlig reduksjon av driftsutgiftene, inkludert økte skyssutgifter, blir da ca kr 800.000.

Dette medfører imidlertid den ulempen at småskoletrinnet (1. - 4. klassetrinn) fordeles på to skolesteder. Rådmannen er av den formening at de minste elevene p.g.a. svært lang skolevei fortsatt bør få undervisning i Volden, under forutsetning av at dette er foreldrenes ønske.

En slik løsning vil gjøre det nødvendig å legge ned Volden skole som egen skoleenhet. Lokalene disponeres av Vuku oppvekstsenter. Virksomhetsområdet tildeles økonomiske ressurser til å opprettholde en småskoleklasse i Volden.

Virksomhetsområde Vuku oppvekstsenter, Volden skole og Garnes oppvekstsenter

Ved Garnes oppvekstsenter vil det være tre klasser skoleårene 2002/2003 og 2003/2004. Deretter vil klassetallet stige til fire. Flytting av mellomtrinnet fra Garnes oppvekstsenter til Vuku barne- og ungdomsskole, vil medføre at antallet klasser reduseres med en og en halv klasse. Kravet om egen rektor faller dermed bort.

Dette vil redusere de årlige driftsutgiftene, inkludert økte skysstgifter, med gjennomsnittlig ca kr 600.000 de nærmeste fire år.

En forutsetning for denne besparelsen er at en unngår økning av klassetallet ved Vuku barne- og ungdomsskole. Dette kan oppnås ved overflytting av elevene i Leirådal krets til Stiklestad skole.

Rådmannen vurderer dette alternativet som lite ønskelig da elevmassen ved fire skoler vil bli berørt. Videre er det noe usikkert hvor stor økonomisk gevinst dette vil gi over tid.

Kvalitet

Rådmannen er enig med arbeidsgruppa i at det er svært viktig å komme i gang med et prosjekt for å bygge opp kompetanse til å arbeide med systematisk kvalitetsutvikling ved alle skolene i kommunen. Rådmannen har derfor nedsatt ei prosjektgruppe "Kvalitetsutvikling i skolen", som innen 1.november bl.a. skal gjennomgå og beskrive hvordan kvalitetsutviklingsarbeidet i skolen drives i dag, og utarbeide forslag til forbedringer i dette arbeidet.

Rådmannen er også enig med arbeidsgruppa i at driftsmidler må tilbakeføres til skolen for å motvirke uheldige virkninger av reduksjonen i rammetimetall som gjennomføres fra høsten 2001. Forutsetningen for at dette skal nås er at etatens samlede økonomiske omstillingsmål nås.

Renovering av ungdomsskolene

Rådmannen er enig med arbeidsgruppa for forprosjektet "Skolestruktur og kvalitet" i at ungdomsskolene i kommunen må renoveres snarest mulig, og vil komme tilbake til dette i økonomiplanen 2002 - 2005. Rådmannen ser det som urealistisk at dette arbeidet skal være sluttført før skolestart høsten 2002, da prosjektering, beslutning, finansiering og bygging vil måtte ta minimum 1-2 år.

Konklusjon

Rådmannen konkluderer derfor slik;

- Reduksjon i rammetimetall på 200 uketimer (8 lærerstillinger) videreføres. Styrking av rammetimetallet prioriteres når etatens samlede økonomiske omstillingsmål nås
- Veiledende inntaksområder for hele kommunen innføres fra skoleåret 2002/2003. Følgende begrensninger forutsettes;
 - En elev som begynner på en skole, skal fortsette ved samme skole ut barnetrinnet dersom foreldrene ønsker det
 - Søskene får gå på samme skole dersom foreldrene ønsker det
- Andre tiltak;
 - Reduksjon i administrative stillinger i kultur- og oppvekstetaten iverksettes innenfor en økonomisk ramme på 1.7 mill.kr fram til og med 2005.
 - Nedlegging av Ulvilla barnehage fra 01.07.01. Jfr vedtak i hovedutvalg.
 - Økt foreldrebetaling SFO fra 01.01.02

- Redusert driftsutgifter/ økte inntekter i kommunale barnehager med 0,5 mill. kr innen 2004
- Endring av skolestruktur må gjennomføres. Tre alternativer peker seg ut. Disse er;
 - I. Vuku barneskole legges ned
 - II. Volden skole legges ned
 - III. Virksomhetsområde Vuku/ Volden opprettes og Vuku oppvekstsenter opprettes. Småskoleklasse 1. – 3. klassetrinn videreføres/opprettholdes i Volden. Volden legges ned som egen skoleenhet.

Innenfor gitte økonomiske rammer gir dette en tilfredsstillende organisatorisk løsning. Kultur- og Oppvekstetaten gis handlingsrom til forsvarlig vurdering av tiltak innenfor barnehage, skolefritidsordning og reduksjon av administrative stillinger. Samlet økonomisk virkning på innsparingstiltakene, det enkelte driftsår, er framstilt i følgende tabell.

Innsparingstiltak	2002	2003	2004	2005
	(mill. kr.)	(mill.kr.)	(mill.kr.)	(mill.kr.)
1. Videreføring av nedskjæringer timetall skoleåret 2002/2003	1,73	1,73	1,73	1,73
2. Veiledende inntaksområder fra skoleåret 2002/2003	0,15	0,52	0,89	1,26
3. Andre endringer i skolestruktur	0,333	0,8	0,8	0,8
4. Reduserte utgifter til skoleskyss	0,083	0,2	0,2	0,2
5. Stillingsreduksjoner i kultur- og oppvekstetaten	0,33	0,923	0,993	1,7
8. Nedlegging av Ulvilla barnehage fra 01.07.01	0,15	0,15	0,15	0,15
9. Økt foreldrebetaling SFO fra 01.01.02	0,15	0,15	0,15	0,15
10. Barnehage og SFO- drift	0	0,2	0,5	0,5
Sum innsparingstiltak	2,926	4,673	5,413	6,49
-Omstillingsmål i kultur- og oppveksetaten	3	4	4,5	5,5
=Tilbakeførte midler til skolen	- 0,074	0,673	0,913	0,99

Dersom det kan spares inn mer midler enn de oppsatte økonomiske omstillingsmål for etaten, vil midler kunne tilbakeføres til skolen for å styrke rammetimetallet. Beløpene som kan tilbakeføres, framgår av siste linje i tabellen ovenfor.

TILRÅDING:

Rådmannen vil tilrå følgende:

1. Det igangsettes et prosjekt som involverer alle grunnskolene i kommunen der hovedhensikten er å bygge opp kompetanse til å arbeide med systematisk kvalitetsutvikling.

2. Ingen endring gjennomføres i ungdomsskolestrukturen. Ungdomsskolene renoveres snarest mulig.
3. Nedskjæringene i timetall vedtatt for 2001/2002 videreføres som vist i saken
4. Veiledende inntaksområder innføres i hele kommunen fra og med skoleåret 2002/2003 med følgende begrensninger
 - En elev som begynner på en skole, skal fortsette ved denne skolen ut barnetrinnet
 - Søsken får gå på samme skole
5. En av følgende strukturendringer gjennomføres, nevnt i prioritets rekkefølge;
 - I - Virksomhetsområde Vuku/ Volden og Vuku oppvekstsenter opprettes. Småskoleklasse 1. – 3. klassetrinn videreføres/opprettholdes i Volden. Volden legges ned som egen skoleenhet.
 - II - Vuku barneskole legges ned
 - III - Volden skole legges ned
6. Rådmann gis fullmakt til å gå videre på organisering av Vuku Oppvekstsenter, såfremt punkt 5-I blir vedtatt
7. Reduksjon i administrative stillinger i kultur- og oppvekstetaten iverksettes innenfor en økonomisk ramme på 1.7 mill.kr fram til og med 2005.
8. Foreldrebetaling SFO økes med til sammen Kr 150.000,- fra 01.01.02
9. Kommunale barnehage- og SFO-drift utredes iht gitt mandat, med krav om en økonomisk innsparing på kr 0,5 mill. kr innen 2004.

Verdal, 26.09.01

Ole J. Rødøy
Rådmann

Arvid Vada

BEHANDLING I ARBEIDSMILJØUTVALGET.

Møtedato: 03.10.01 Saknr: 0019/01

Behandling:

Rådmannen orienterte og besvarte spørsmål.

Joar Aksnes fremmet følgende forslag:

”Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. Arbeidsmiljøutvalget forutsetter at endringer skjer i samarbeid med de ansattes organisasjoner og verneombud i henhold til gjeldende lov- og avtaleverk.”

Ved votering ble forslaget enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering.

Arbeidsmiljøutvalget forutsetter at endringer skjer i samarbeid med de ansattes organisasjoner og verneombud i henhold til gjeldende lov- og avtaleverk

BEHANDLING I ADMINISTRASJONSUTVALGET.

Møtedato: 03.10.01 Saknr: 0007/01

Behandling:

Rådmannen orienterte og besvarte spørsmål.

Vedtak:

Administrasjonsutvalget tar saken til orientering.

BEHANDLING I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST.

Møtedato: 05.10.01 Saknr: 0056/01

Behandling:

Kultur- og oppvekstsjefen gjorde nærmere rede for saken.

Kåre Norum satte fram følgende forslag til vedtak:

1. Punkt 4 i tilrådinga vedtas.
2. Øvrige punkter i tilrådinga utsettes, og rådmannen bes se nærmere på opprettelse av virksomhetsområder og ytterligere innsparinger innenfor SFO, barnehager og skoler.

Det ble votert alternativt mellom tilrådinga og forslaget fra Kåre Norum. Forslaget fra Kåre Norum ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Punkt 4 i tilrådinga vedtas.

Øvrige punkter i tilrådinga utsettes, og rådmannen bes se nærmere på opprettelse av virksomhetsområder og ytterligere innsparinger innenfor SFO, barnehager og skoler.

BEHANDLING I FORMANNSKAPET.

Møtedato: 05.10.01 Saknr: 0106/01

Behandling:

Det ble framlagt slik innstilling fra hovedutvalget for kultur-og oppvekst:

- ”1. Punkt 4 i innstillingen vedtas.
2. Øvrige punkter i tilrådinga utsettes. Rådmannen bes se nærmere på opprettelse av virksomhetsområder og ytterligere innsparinger innenfor SFO, barnehager og skoler.”

På grunn av behandlingen i hovedutvalget satte ordføreren fram slikt vedtak:

”Saken utsettes til et senere møte.”

Ved votering ble ordførerens utsettelsesforslag enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Saken utsettes til et senere møte.

NY BEHANDLING I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST 15.11.01:

På bakgrunn av de tidligere behandlingene og vedtakene i denne saka i hovedutvalg og formannskap legger rådmannen med dette saka fram på nytt.

Til den nye handlinga framlegges utfyllende opplysninger i tråd med hovedutvalgets vedtak, vedtakets punkt 2. De utfyllende opplysningene framgår av følgende nye dokumenter som vedlegges saka nå:

- Notat datert 02.11.2001 vedlagt:
Tabeller som er ment å få fram en del av dagens situasjon innenfor de virksomhetsområder som er beskrevet i notatet.
- Kopi av skriv datert 17.08.2001 fra Kommunal- og regionaldepartementet om forsøk med unntak fra regler rettet mot kommunesektoren.

Med henvisning til det framlagte notatet endrer rådmannen sin tilråding i saka.

NY TILRÅDING:**Rådmannen vil tilrå følgende:**

1. Det igangsettes et prosjekt som involverer alle grunnskolene i kommunen der hovedhensikten er å bygge opp kompetanse til å arbeide med systematisk kvalitetsutvikling.
2. Ingen endring gjennomføres i ungdomsskolestrukturen. Ungdomsskolene renoveres snarest mulig.
3. Nedskjæringene i timetall vedtatt for 2001/2002 videreføres som vist i saken
4. Veiledende inntaksområder innføres i hele kommunen fra og med skoleåret 2002/2003 med følgende begrensninger
 - En elev som begynner på en skole, skal fortsette ved denne skolen ut barnetrinnet
 - Søsken får gå på samme skole
5. Verdal kommune søker Kommunal- og regionaldepartementet om unntak fra Opplæringsloven og Lov om barnehager med tilhørende forskrifter slik at kommunens skoler, barnehager, oppvekstsenter og kommunale tilrettelegginger av fritidsaktiviteter kan organiseres som fem virksomhetsområder med egne virksomhetsledere og styringsorgan (samarbeidsutvalg/ styre). Hensikten med en slik organisering er å styrke det totale oppvekstmiljøet innen virksomhetsområdene og oppnå en bedre utnytting av ressursene, samtidig som barnas/elevenes og foreldrenes grunnleggende rettigheter ivaretas.

Rådmannen forutsetter samme årlige innsparinger som i tidligere tilråding.
6. Reduksjon i administrative stillinger i kultur- og oppvekstetaten iverksettes innenfor en økonomisk ramme på 1.7 mill.kr fram til og med 2005.
7. Foreldrebetaling SFO økes med til sammen Kr 150.000,- fra 01.01.02
8. Kommunale barnehage- og SFO-drift utredes iht gitt mandat, med krav om en økonomisk innsparing på kr 0,5 mill. kr innen 2004.

Verdal, 08.11.01

Ole J. Rødøy
Rådmann

Arvid Vada

SAK NR: 0131/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0068/01	HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST	15.11.01
0055/01	H.UTV. FOR HELSE, SOSIAL, PLEIE OG OMSORG	15.11.01
0109/01	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	20.11.01
0012/01	ADMINISTRASJONSUTVALGET	20.11.01
0022/01	ARBEIDSMILJØUTVALGET	20.11.01
0131/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	00/02746	151	Trond Selseth

BUDSJETT 2002 /ØKONOMIPLAN 2002 - 2005

VEDLEGG:

1. Økonomiplan 2002/05 og Budsjett 2002.
2. Rådmannens notat av 3. juli angående budsjettarbeidet 2002.
3. Verdal kirkelige fellesråds forslag til budjett 2002.
4. Utdrag av KS sitt rundskriv om Statsbudsjettet 2002.
5. Uttalelse fra Norsk Kommuneforbund Verdal og Norsk Sykepleierforbund Verdal.
6. Bemanningsplan for kultur- og oppvekstetaten.

Vedleggene er utsendt tidligere.

SAKSOPPLYSNINGER:

Rådmannen la fram sitt forslag til budsjett torsdag 1. november.

Kommunestyret, hovedutvalgene, administrasjonsutvalget, arbeidsmiljøutvalget og kontrollutvalget har fått utsendt dokumentet ved egen utsending 1. november 2001.

Det er forutsatt følgende behandling av budsjettet for 2002:

- Rådmannens budsjettforslag ble presentert for formannskapet i møte 1 november.
- Hovedutvalgene behandler forslaget i møter 15. og 20. november.
- Administrasjonsutvalg og arbeidsmiljøutvalg 20. november.
- Formannskapsbehandling i møte 22. november.
- Kommunestyrebehandling i møte 10. desember.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at formannskapet innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

1. Kommunestyret vedtar økonomiplan for Verdal kommune for 2002-05 og budsjett 2002. Første året i økonomiplanen er budsjett for 2002. Følgende hovedoversikt vedtas (Bare kommunestyret kan foreta endringer i disse hovedtallene):

Hovedoversikt drift

	Regnskap 2000	Budsjett 2001	Budsjett 2002	Økonomi- plan 2003	Økonomi- plan 2004	Økonomi- plan 2005
1. Sentraladministrasjonen						
	18 555 840	19 006 320	20 975 400	21 550 400	20 625 400	20 875 400
2. Kultur og oppveksetaten						
	100 812 637	105 135 082	108 791 760	108 022 602	106 872 794	106 057 099
3. Helse og sosialetaten						
	110 064 468	112 817 603	137 058 093	137 750 014	136 992 565	136 992 565
4. Teknisk etat						
	21 806 021	18 842 868	20 400 000	18 645 800	16 975 600	15 257 700
Sum 1. - 6.						
Sum 1. - 6.						
Sum 1. - 6.	251 238 966	255 801 873	287 225 253	285 968 816	281 466 360	279 182 764
Skatt på inntekt og formue	123 935 764	141 300 000	154 400 000	154 400 000	154 400 000	154 400 000
Eiendomsskatt	236 143	4 500 000	9 700 000	9 450 000	9 200 000	8 950 000
Rammetilskudd	140 176 266	139 015 000	160 200 000	161 000 000	161 800 000	162 600 000
Kompensasjonstilskudd		1 000 000	2 000 000	1 940 000	1 880 000	1 820 000
Andre frie midler	3 676 231	3 492 000	2 700 000	2 500 000	2 300 000	2 100 000
Statstilskudd flyktninger	5 392 500	7 220 000	10 920 000	10 920 000	10 920 000	10 920 000
Inntekter fra 1. - 6.	0	0	0	0	0	0
Sum driftsinntekter ekskl. renter	273 416 904	296 527 000	339 920 000	340 210 000	340 500 000	340 790 000
Sum driftsutgifter ekskl. renter	251 238 966	255 801 873	287 225 253	285 968 816	281 466 360	279 182 764
Brutto driftsresultat	22 177 938	40 725 127	52 694 747	54 241 184	59 033 640	61 607 236
Renteutgifter	21 132 739	24 125 000	29 200 000	26 900 000	26 800 000	25 700 000
Renteinntekter	5 597 639	5 500 000	5 000 000	4 900 000	4 600 000	4 300 000
Netto renteutgifter	15 535 100	18 625 000	24 200 000	22 000 000	22 200 000	21 400 000
Avdrag på lån	15 450 352	27 900 000	28 494 747	27 741 184	27 333 640	27 207 236
Mottatte avdrag på formidl.lån 1)	1 969 853	1 900 000	0	0	0	0
Netto gjeldsavdrag	13 480 499	26 000 000	28 494 747	27 741 184	27 333 640	27 207 236
Netto kapitalutgifter	29 015 599	44 625 000	52 694 747	49 741 184	49 533 640	48 607 236
Netto driftsresultat	-6 837 661	-3 899 873	0	4 500 000	9 500 000	13 000 000
Underskuddsdekning	0	0	0	4 500 000	9 500 000	13 000 000
Finansiering i kapitalregnskapet	0	0	0			
Bruk av fond	555 868	-600 127	0			
Resultat	-6 281 793	-4 500 000	0	0	0	0

2. Kommunestyret vedtar følgende fordeling av budsjett for 2002 på det enkelte virksomhetsområde. Beløpet for den enkelte virksomhet er gitt som netto utgiftsrammer. Rammene for planperioden for øvrig framgår av dokumentet:

	Budsjett 2002
Politikk	3 250 900
Administrasjon og fellesutgifter	5 415 000
Personal- og lønnsseksjonen	5 144 100
IT	2 929 600
Kommunekassen	4 235 800
Sum sentraladministrasjonen	20 975 400
Administrasjon kultur- og oppvekst, ulike spesialtiltak	12 263 842
Ulike kulturtiltak	4 225 685
Kirken	4 701 870
PPT	1 575 839
Musikk- og kulturskole	511 171
Fritidsklubb	629 789
Kino	453 138
Bibliotek	2 579 620
Svømmehall	883 097
Vuku barne- og ungdomsskole	13 087 673
Volden skole	1 841 000
Leksdal skole	3 343 183
Stiklestad skole	8 579 275
Verdalsøra barneskole	10 363 167
Verdalsøra ungdomsskole	15 215 693
Ørmelen skole	10 444 680
Vinne skole	8 852 616
Ness oppvekstsenter	3 244 941
Garnes oppvekstsenter	2 107 622
Leksdal barnehage	32 691
Forbregd-Lein barnehage	294 243
Veslefrikk barnehage	621 929
Ørmelen barnehage	577 320
Vinne barnehage	838 836
Vuku barnehage	197 211
Kanutten barnehage	493 408
Familiebarnehagen	617 115
Sjøbygda barnehage	215 106

Sum kultur og oppvekstetaten	108 791 760
Administrasjon m.m Helse- og sosial	-766 881
Helse	12 374 450
Helsestasjon	2 749 549
Sosialavdelingen	30 465 910
Tiltak funksjonshemmede	20 559 261
Vinne distrikt	27 785 794
Øra distrikt	35 769 811
Vuku distrikt	8 120 199
Sum helse og sosialetaten	137 058 093
Administrasjon Teknisk	2 877 000
Plan og miljø	1 245 000
Kommunalteknikk	-5 264 500
Næring	2 586 000
Brann og feiervesen	3 560 500
Kommunale bygg	15 396 000
Sum teknisk etat	20 400 000
Totalt	287 225 253

Det enkelte hovedutvalg/formannskap får fullmakt til å omfordele midler mellom de ulike virksomhetsområdene innen sitt ansvarsområde.

3. Rådmannen får fullmakt til å fordele rammene for 2002 for det enkelte virksomhetsområde på detaljnivå.
4. Kommunestyret vedtar slik Investeringsplan for perioden 2002-05. Første året i økonomiplanen er budsjett for 2002.

Ordinære investeringer 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
IT-investeringer	1,3	1,0	1,0	1,0	4,3
Kontorteknisk utstyr	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1
Arkivutstyr	0,0	0,0	0,0	0,5	0,5
IT-utstyr i grunnskolen	0,3	0,3	0,3	0,3	1,2
Verdalsøra ungdomsskole	0,5	5,5	3,0	0,0	9,0
Vuku barne og ungdomsskole	3,5	4,5	0,0	0,0	8,0
Videre rehabilitering	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
ven.anlegg/inneklima					
Utbedring tak	0,5	0,0	0,0	0,0	0,5
Kjøkken Verdal Bo- og helsetun	1,6	1,6	0,0	0,0	3,2
Ulike tiltak omsorgstjenester	0,1	0,1	0,1	0,1	0,4
Kirker/kirkegårder	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
Nytt golv Verdalhallen	0,4	0,0	0,0	0,0	0,4

Utviklingsplan Verdalsøra og Vuku	1,0	1,0	0,5	0,5	3,0
Geodatakartlegging	0,3	0,0	0,0	0,0	0,3
Kommunale veger	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
Til sammen	11,0	15,5	6,4	4,0	36,9

Investeringer betalingstjenestene 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
Hovedplan vannforsyning	5,0	5,0	5,0	5,0	20,0
Sanering eksisterende kloakk	3,0	3,0	3,0	3,0	12,0
Spredt avløp	1,0	2,0	2,0	2,0	7,0
Ny feiebil	0,3	0,0	0,2	0,0	0,5
Til sammen	9,3	10,0	10,2	10,0	39,5

Investeringer pleie og omsorg 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
Omsorgsboliger Lysgård	7,0	0,0	0,0	0,0	7,0
Omsorgsboliger Reinsholm	1,9	0,0	0,0	0,0	1,9
Omsorgsboliger Ringvei N	2,0	0,0	0,0	0,0	2,0
Nybygg ØBH	23,0	23,0	0,0	0,0	46,0
Omsorgsboliger Vuku	0	8	7	0,0	15,0
Andre nye omsorgsboliger	0	0	0	0,0	0,0
Til sammen	33,9	31,0	7,0	0,0	71,9

Nedenfor vises finansieringen av investeringene.

Finansiering

	2002	2003	2004	2005	Totalt
Totale investeringer	54,2	56,5	23,6	14,0	148,3
Finansiering:					
Bruk av lån	51,8	48,1	22,2	14,0	136,0
Bruk av tilskudd	2,5	8,4	1,5	0,0	12,3

- Låneopptak til finansiering av investeringer settes til kr 51.800.000,-. Lånene skal være serielån med maksimal avdragstid. Rådmannen får i samsvar med kommunens økonomireglement fullmakt til å velge långiver og inngå avtale om rentevilkår/rentebindingsperiode.
- Det tas opp inntil 30 mill. kroner i kassakreditt.
- Ved beregning av skatt legges de maksimale proSENTSATSER til grunn. Marginavsetningen settes til 8%.

Eiendomsskattesatser i medhold av lov om eiendomsskatt av 6. juni 1975 for år 2002 settes til:

På verker og bruk i hele kommunen – kr 6,00 (6 promille), alminnelig eiendomsskatt innenfor nærmere avgrensede områder – kr 4,00 (4 promille) med unntak av boligarealer på jord- og skogbrukseiendommer der satsen settes til kr 2,00 (2 promille) – for hver kr 1.000 av skattetakstverdien. Det vises til lovens §§ 2, 3, 4, 10 og 11.

8. Kommunale avgifter, egenandeler, leiesatser m.v. og fullmakter vedtas i samsvar med vedlagte oversikt.
9. Det tas opp 3 mill. kroner i etableringslån i år 2002. Vilkårene skal følge Husbankens til enhver tid gjeldende satser.
10. Klientutvalgets garantiramme for lån i år 2002 settes til 1 mill. kroner, jfr. § 15 Lov om sosiale tjenester.
11. Det er avsatt 1,6 mill. kroner i budsjettet for til dekning av økte lønnsutgifter i 2002 på grunn av lokale lønnsoppgjør i 2001 og kommunens egenandel for AFP 62-65 år. Rådmannen får fullmakt til å fordele disse midlene etter nye beregninger samt foreta de nødvendige budsjettmessige justeringer.
12. Rådmannen gis fullmakt til å redusere lønnsutgifter i forhold til hjemme PC-ordningen for kommunalt ansatte.
13. Kommunestyret delegerer til formannskapet og hovedutvalgene å disponere og forvalte de bevilgede midler innenfor sine ansvarsområder. Det forutsettes at dette skjer i samsvar med de forutsetninger/intensjoner som kommunestyret har lagt til grunn ved budsjettbehandlingen for år 2002.

Verdal, 05.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

Trond Selseth

BEHANDLING I H.UTV. FOR HELSE, SOSIAL, PLEIE OG OMSORG.**Møtedato: 15.11.01 Saknr: 0055/01****Behandling:**

Helse- og sosialsjefen informerte om saken.

Notat "B 2002 Vurdering av områder for ytterligere reduksjoner i HS-etaten" utdelt.

Punktvis avstemning over rådmannens tilråding ga følgende resultat:

Pkt. 1	Tilrådingen vedtatt med 7 mot 1 stemme
pkt. 2	Tilrådingen vedtatt med 6 mot 2 stemme
pkt. 3	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 4	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 5	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 6	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 7	Tilrådingen vedtatt med 5 mot 3 stemme
pkt. 8	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 9	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 10	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 11	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 12	Tilrådingen enstemmig vedtatt
pkt. 13	Tilrådingen enstemmig vedtatt

Vedtak:

1. Kommunestyret vedtar økonomiplan for Verdal kommune for 2002-05 og budsjett 2002. Første året i økonomiplanen er budsjett for 2002. Følgende hovedoversikt vedtas (Bare kommunestyret kan foreta endringer i disse hovedtallene):

Hovedoversikt drift

	Regnskap 2000	Budsjett 2001	Budsjett 2002	Økonomi- plan 2003	Økonomi- plan 2004	Økonomi- plan 2005
1. Sentraladministrasjonen						
	18 555 840	19 006 320	20 975 400	21 550 400	20 625 400	20 875 400
2. Kultur og oppveksetaten						
	100 812 637	105 135 082	108 791 760	108 022 602	106 872 794	106 057 099
3. Helse og sosialetaten						
	110 064 468	112 817 603	137 058 093	137 750 014	136 992 565	136 992 565
4. Teknisk etat						
	21 806 021	18 842 868	20 400 000	18 645 800	16 975 600	15 257 700
Sum 1. - 6.						
Sum 1. - 6.						

Sum 1. - 6.	251 238 966	255 801 873	287 225 253	285 968 816	281 466 360	279 182 764
Skatt på inntekt og formue	123 935 764	141 300 000	154 400 000	154 400 000	154 400 000	154 400 000
Eiendomsskatt	236 143	4 500 000	9 700 000	9 450 000	9 200 000	8 950 000
Rammetilskudd	140 176 266	139 015 000	160 200 000	161 000 000	161 800 000	162 600 000
Kompensasjonstilskudd		1 000 000	2 000 000	1 940 000	1 880 000	1 820 000
Andre frie midler	3 676 231	3 492 000	2 700 000	2 500 000	2 300 000	2 100 000
Statstilskudd flyktninger	5 392 500	7 220 000	10 920 000	10 920 000	10 920 000	10 920 000
Inntekter fra 1. - 6.	0	0	0	0	0	0
Sum driftsinntekter ekskl. renter	273 416 904	296 527 000	339 920 000	340 210 000	340 500 000	340 790 000
Sum driftsutgifter ekskl. renter	251 238 966	255 801 873	287 225 253	285 968 816	281 466 360	279 182 764
Brutto driftsresultat	22 177 938	40 725 127	52 694 747	54 241 184	59 033 640	61 607 236
Renteutgifter	21 132 739	24 125 000	29 200 000	26 900 000	26 800 000	25 700 000
Renteinntekter	5 597 639	5 500 000	5 000 000	4 900 000	4 600 000	4 300 000
Netto renteutgifter	15 535 100	18 625 000	24 200 000	22 000 000	22 200 000	21 400 000
Avdrag på lån	15 450 352	27 900 000	28 494 747	27 741 184	27 333 640	27 207 236
Mottatte avdrag på formidl.lån 1)	1 969 853	1 900 000	0	0	0	0
Netto gjeldsavdrag	13 480 499	26 000 000	28 494 747	27 741 184	27 333 640	27 207 236
Netto kapitalutgifter	29 015 599	44 625 000	52 694 747	49 741 184	49 533 640	48 607 236
Netto driftsresultat	-6 837 661	-3 899 873	0	4 500 000	9 500 000	13 000 000
Underskuddsdekning	0	0	0	4 500 000	9 500 000	13 000 000
Finansiering i kapitalregnskapet	0	0	0			
Bruk av fond	555 868	-600 127	0			
Resultat	-6 281 793	-4 500 000	0	0	0	0

2. Kommunestyret vedtar følgende fordeling av budsjett for 2002 på det enkelte virksomhetsområde. Beløpet for den enkelte virksomhet er gitt som netto utgiftsrammer. Rammene for planperioden for øvrig framgår av dokumentet:

	Budsjett 2002
Politikk	3 250 900
Administrasjon og fellesutgifter	5 415 000
Personal- og lønnsseksjonen	5 144 100
IT	2 929 600
Kommunekassen	4 235 800
Sum sentraladministrasjonen	20 975 400
Administrasjon kultur- og oppvekst, ulike spesialtiltak	12 263 842
Ulike kulturtiltak	4 225 685
Kirken	4 701 870

PPT	1 575 839
Musikk- og kulturskole	511 171
Fritidsklubb	629 789
Kino	453 138
Bibliotek	2 579 620
Svømmehall	883 097
Vuku barne- og ungdomsskole	13 087 673
Volden skole	1 841 000
Leksdal skole	3 343 183
Stiklestad skole	8 579 275
Verdalsøra barneskole	10 363 167
Verdalsøra ungdomsskole	15 215 693
Ørmelen skole	10 444 680
Vinne skole	8 852 616
Ness oppvekstsenter	3 244 941
Garnes oppvekstsenter	2 107 622
Leksdal barnehage	32 691
Forbregd-Lein barnehage	294 243
Veslefrikk barnehage	621 929
Ørmelen barnehage	577 320
Vinne barnehage	838 836
Vuku barnehage	197 211
Kanutten barnehage	493 408
Familiebarnehagen	617 115
Sjøbygda barnehage	215 106
Sum kultur og oppvekstetaten	108 791 760
Administrasjon m.m Helse- og sosial	-766 881
Helse	12 374 450
Helsestasjon	2 749 549
Sosialavdelingen	30 465 910
Tiltak funksjonshemmede	20 559 261
Vinne distrikt	27 785 794
Øra distrikt	35 769 811
Vuku distrikt	8 120 199
Sum helse og sosialetaten	137 058 093
Administrasjon Teknisk	2 877 000
Plan og miljø	1 245 000
Kommunalteknikk	-5 264 500
Næring	2 586 000
Brann og feiervesen	3 560 500
Kommunale bygg	15 396 000
Sum teknisk etat	20 400 000

Totalt	287 225 253

Det enkelte hovedutvalg/formannskap får fullmakt til å omfordele midler mellom de ulike virksomhetsområdene innen sitt ansvarsområde.

3. Rådmannen får fullmakt til å fordele rammene for 2002 for det enkelte virksomhetsområde på detaljnivå.
4. Kommunestyret vedtar slik Investeringsplan for perioden 2002-05. Første året i økonomiplanen er budsjett for 2002.

Ordinære investeringer 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
IT-investeringer	1,3	1,0	1,0	1,0	4,3
Kontorteknisk utstyr	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1
Arkivutstyr	0,0	0,0	0,0	0,5	0,5
IT-utstyr i grunnskolen	0,3	0,3	0,3	0,3	1,2
Verdalsøra ungdomsskole	0,5	5,5	3,0	0,0	9,0
Vuku barne og ungdomsskole	3,5	4,5	0,0	0,0	8,0
Videre rehabilitering	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
ven.anlegg/inneklima					
Utbedring tak	0,5	0,0	0,0	0,0	0,5
Kjøkken Verdal Bo- og helsetun	1,6	1,6	0,0	0,0	3,2
Ulike tiltak omsorgstjenester	0,1	0,1	0,1	0,1	0,4
Kirker/kirkegårder	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
Nytt golv Verdalhallen	0,4	0,0	0,0	0,0	0,4
Utviklingsplan Verdalsøra og Vuku	1,0	1,0	0,5	0,5	3,0
Geodatakartlegging	0,3	0,0	0,0	0,0	0,3
Kommunale veger	0,5	0,5	0,5	0,5	2,0
Til sammen	11,0	15,5	6,4	4,0	36,9

Investeringer betalingstjenestene 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
Hovedplan vannforsyning	5,0	5,0	5,0	5,0	20,0
Sanering eksisterende kloakk	3,0	3,0	3,0	3,0	12,0
Spredd avløp	1,0	2,0	2,0	2,0	7,0
Ny feiebil	0,3	0,0	0,2	0,0	0,5
Til sammen	9,3	10,0	10,2	10,0	39,5

Investeringer pleie og omsorg 2002-05

Tiltak	2002	2003	2004	2005	Sum
Omsorgsboliger Lysgård	7,0	0,0	0,0	0,0	7,0
Omsorgsboliger Reinsholm	1,9	0,0	0,0	0,0	1,9
Omsorgsboliger Ringvei N	2,0	0,0	0,0	0,0	2,0

Nybygg ØBH	23,0	23,0	0,0	0,0	46,0
Omsorgsboliger Vuku	0	8	7	0,0	15,0
Andre nye omsorgsboliger	0	0	0	0,0	0,0
Til sammen	33,9	31,0	7,0	0,0	71,9

Nedenfor vises finansieringen av investeringene.

Finansiering

	2002	2003	2004	2005	Totalt
Totale investeringer	54,2	56,5	23,6	14,0	148,3
Finansiering:					
Bruk av lån	51,8	48,1	22,2	14,0	136,0
Bruk av tilskudd	2,5	8,4	1,5	0,0	12,3

5. Låneopptak til finansiering av investeringer settes til kr 51.800.000,-. Lånene skal være serielån med maksimal avdragstid. Rådmannen får i samsvar med kommunens økonomireglement fullmakt til å velge långiver og inngå avtale om rentevilkår/rentebindingsperiode.

6. Det tas opp inntil 30 mill. kroner i kassakreditt.

7. Ved beregning av skatt legges de maksimale proSENTSATSER til grunn. Marginavsetningen settes til 8%.

Eiendomsskattesatser i medhold av lov om eiendomsskatt av 6. juni 1975 for år 2002 settes til:

På verker og bruk i hele kommunen – kr 6,00 (6 promille), alminnelig eiendomsskatt innenfor nærmere avgrensede områder – kr 4,00 (4 promille) med unntak av boligarealer på jord- og skogbrukseiendommer der satsen settes til kr 2,00 (2 promille) – for hver kr 1.000 av skattetakstverdien. Det vises til lovens §§ 2, 3, 4, 10 og 11.

8. Kommunale avgifter, egenandeler, leiesatser m.v. og fullmakter vedtas i samsvar med vedlagte oversikt.

9. Det tas opp 3 mill. kroner i etableringslån i år 2002. VilKårene skal følge Husbankens til enhver tid gjeldende satser.

10. Klientutvalgets garantiramme for lån i år 2002 settes til 1 mill. kroner, jfr. § 15 Lov om sosiale tjenester.

11. Det er avsatt 1,6 mill. kroner i budsjettet for til dekning av økte lønnsutgifter i 2002 på grunn av lokale lønnsoppgjør i 2001 og kommunens egenandel for AFP 62-65 år. Rådmannen får fullmakt til å fordele disse midlene etter nye beregninger samt foreta de nødvendige budsjettmessige justeringer.

12. Rådmannen gis fullmakt til å redusere lønnsutgifter i forhold til hjemme PC-ordningen for kommunalt ansatte.
13. Kommunestyret delegerer til formannskapet og hovedutvalgene å disponere og forvalte de bevilgede midler innenfor sine ansvarsområder. Det forutsettes at dette skjer i samsvar med de forutsetninger/intensjoner som kommunestyret har lagt til grunn ved budsjettbehandlingen for år 2002.

SAK NR: 0132/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0111/01	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	20.11.01
0132/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/02272	231 L	Jon A. Kristiansen

**FORSLAG TIL ENDRINGER I "GEBYRREGULATIV FOR
SAKSBEHANDLING ETTER PLAN- OG BYGNINGSLOVEN" FOR 2002.**

SAMMENDRAG:

Det framlegges forslag til endringer i gebyrregulativ for saksbehandling etter plan- og bygningsloven, jfr. PBL § 109.

De foreslåtte endringene omfatter byggesaksbehandling og planbehandling, og det er etablert en ny tjeneste for meglere og takstmenn, benevnt "meglerpakken"..
Det er lagt vekt på å forsøke å differensiere betalingstjenestene noe mer enn tidligere, slik at regulativet gjenspeiler tidsforbruk på en bedre måte enn før.

Forslaget antas for et "normalår" å medføre en inntektsøkning på kr. 100 – 200.000 pr. år, noe som allerede er innbakt i budsjettet for 2002. Deler av denne inntektsøkningen er øremerket digitalisering av byggesaksarkivet.

Endringene er foreslått å gjelde fra 01.01.2002 og er kunngjort på vanlig måte.

VEDLEGG:

Forslag til "Gebyrregulativ for saksbehandling etter Plan- og bygningsloven" for 2002 (viser også størrelse for 2001).

SAKSOPPLYSNINGER:

Det er Plan- og bygningslovens § 109 som hjemler kommunens gebyrregulativ for saksbehandling innenfor byggesaker og plansaker.

Gebyrene skal i utgangspunktet dekk de faktiske kostnader, altså totalt sett være selvfinansierende, noe som grovt sett er tilfellet i Verdal kommune.

Kort beskrivelse av de foreslåtte endringer:

Pkt. 3:

Fritidsboliger foreslås inntatt sammen med ordinære boliger, da vi ser at nybygde fritidsboliger nærmer seg ordinære boliger både m.h.t. størrelse og fasiliteter. I tillegg er fritidsboligene lokalisert lenger unna sentrum, slik at tilsyn blir mer tidkrevende enn for boliger.

Beløpets størrelse foreslås økt til kr 6.000, dette med bakgrunn i tidsforbruk, helt fra byggetillatelse, befaringer/tilsyn, til utstedelse av brukstillatelse/ferdigattest.

Pkt. 4 og 5.

Grunnbeløp foreslås økt til kr 1.200 og m2-sats økes tilsvarende.

Nytt i pkt 5 er spesifisering av større konstruksjoner/anlegg med gebyr kr 4.000. Dette er ofte anlegg som krever omfattende høring/saksbehandling, hvor gebyr tidligere ikke har stått i forhold til arbeidsmengde.

Pkt. 6.

Meldingspliktige tiltak foreslås endret til kr 1.200.

For driftsbygninger i landbruket foreslås ny beregningsmåte (tidligere 2 satser), nemlig 50% av ordinære satser (pkt. 4). Driftsbygningene er ofte omfattende bygg, med store vindflater og til dels store punktlaster. Det er ofte nødvendig med spesifikk vurdering av brannforebyggende tiltak. De fleste kommuner har allerede gått over til slik beregningsmåte av gebyr.

Pkt. 7.

Nytt pkt. vedr. dispensasjonsbehandling, er alltid mer arbeidskrevende enn kurante saker (befaringer, oppmålinger, utstikking, høring osv.) og det synes riktig å ha en egen sats for dette i stedet for å fordele kostnader på alle saker.

Pkt. 8.

Satsene reguleres, i hovedsak beløpenes størrelse, dette med bakgrunn hovedsakelig i tidsforbruk pr. sak. (Både erfaringstall henspeiling til andre kommuner).

Pkt. 9.

Nytt pkt. vedr. Meglerpakken.

Dette er ment som et tilbud til meglere og takstmenn som ønsker rask behandling. Gebyret pålegger også kommunen rask behandling, svarfrist er kun 3 virkedager, etter 4 virkedager vil gebyrene reduseres med 25% pr. virkedag, og etter mer enn 6 virkedager blir tjenesten gratis.

Inntektene herfra er øremerket digitalisering av byggesaksarkivet. Meglerpakken er momspiktig.

Pkt. 10.

Stort sett mindre endringer/presiseringer fra tidligere pkt. ”generelt”.

Nytt er at under litra c) foreslås et ekstragebyr på kr 1.200 når en sak medfører behov for utstedelse av flere vedtak. Dette gjelder i hovedsak større anlegg.

Det er videre under litra e) foreslått et ekstragebyr for ufullstendige søknader som må bearbeides (kompletteres/kopieres) før saken kan realitetsbehandles.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at hovedutvalget gjør slik innstilling til formannskap og kommunestyre:

1. Med hjemmel i Plan- og bygningslovens § 109 vedtar kommunestyret framlagte forslag til nytt gebyrregulativ for saksbehandling etter plan- og bygningsloven for 2002 vedtas.
2. Endringene trer i kraft fra 01.01.2002.

Verdal, 07.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

Rudolf Holmvik

SAK NR: 0133/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0112/01	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	20.11.01
0133/01	FORMANNSKAPET	22.11.01
/	KOMMUNESTYRET	26.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/02281	231 M	Bård Kotheim

GEBYR RENOVASJON OG SLAMTØMMING 2002

SAMMENDRAG:

Saken omhandler:

- Fastsetting av renovasjonsgebyr år 2002
- Fastsetting av slamgebyr år 2002

VEDLEGG:

Kopi av budsjettdokumenter for Verdal

SAKSOPPLYSNINGER:

Generelt:

Styret i Innherred Renovasjon har behandlet budsjett 2002 samt priser for behandling av slam i styremøte i slutten av oktober 2002. Kopi av budsjettdokumenter som omhandler renovasjon i Verdal kommune følger vedlagt saken.

Renovasjonsgebyr:

Kommunene må i henhold til forurensingslovens §34 dekke kostnadene med renovasjonsordningen i sin helhet. For Verdal kommune medfører dette at renovasjonsgebyret totalt må dekke inn en kostnad på kr.7.469.700,-. Dette innebærer at et standard renovasjonsgebyr øker med ca.1% fra kr.1560,- eks.mva. i 2001 til kr.1576,- eks.mva for år 2002.

Det kan opplyses at levering av forbruksavfall fra husstandene til Gjenbrukstorg Tinden fremdeles foreslås gratis for år 2002. Dette har medført leveranse av store mengder kildesortert avfall til Gjenbrukstorget, noe som er svært positivt rent miljømessig.

Det er ikke budsjettert med innføring av hytter renovasjon i år 2002.

Slamgebyr:

Innherred Renovasjon foreslår følgende satser vedrørende innhenting av slam fra septiktanker med mere for år 2002. Dette er en økning på 3% i forhold til prisene i 2001.

- Inntransport: 165 kr/m³ eks.mva
- Behandling vanlig septik: 214 kr/m³ eks.mva
- Behandling septik tett tank: 70 kr/m³ eks.mva

VURDERING:

Kommunene er i stortingsmelding 44 pålagt å innføre full kostnadsdekning ved fastsettelse av renovasjonsgebyrene. De framlagte satser i forslag til budsjett er beregnet ut i fra full kostnadsdekning over avfallsgebyrene.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at hovedutvalget for landbruk, miljø og teknisk innstiller slik ovenfor formannskap og kommunestyre.

1. Med hjemmel i forurensingslovens §34 vedtas ordinært renovasjonsgebyr for 2002 til kr.1576,- eks.mva. Det gis mulighet for differensiering av gebyr i henhold til gjeldende regelverk og satser vedtatt av Innherred Renovasjon.
2. Med hjemmel i forurensingslovens §34 vedtas følgende gebyr for slamtømming:
 - Inntransport: 165 kr/m³ eks.mva
 - Behandling vanlig septik: 214 kr/m³ eks.mva
 - Behandling septik tett tank: 70 kr/m³ eks.mva
3. Verdal kommune tar forbehold om at Innherred Renovasjons Representanskap godkjenner det framlagte forslag til budsjett for selskapet.

Verdal, 02.11.01

Ole J. Rødøy
rådmann

Rudolf Holmvik

SAK NR: 0134/01
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0134/01	FORMANNSKAPET	22.11.01

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
22.11.01	01/00104	033	John Austad

ORIENTERINGER TIL FORMANNSKAPET I MØTE 22.11.01
